
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 12. dubna 2015, od 16.32 do 18.10 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. dubna 2015 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 12. dubna 2015 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), Zákoutská (RinTinTina) – skype, bři. Hrubý (Jelen), 

Langr (Šmudla) – příchod v 16.40, Lischka (Vuk), Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Raab 

(Jezevec), Riss (Kaštan) – odchod v 18:06, Tvrzník (Ládínek) – příchod v 16:42 

 (10 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Novotný (Žluťásek), Tauchman (Drak) 

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) – příchod v 16.47 

 

Zápis z jednání 

1) Úvodní informace z jednání KRJ 

 Br. Peřina se na začátku krajské rady omluvil za nevčasné plnění jeho úkolů a vysvětlil důvody 
tohoto stavu (především extrémní přetížení pracovními povinnostmi v posledních měsících 
spojenými se změnou názvu Junáka). Nyní už by to mělo být lepší. 

2) Rozdělení finančních příspěvků jednotkám „za Selešku 2012“ 

 Br. Peřina promítl členům KRJ tabulku s rozdělením příspěvků KRJ za Selešku 2012 pro jednotlivá 
střediska v Libereckém kraji a členové KRJ byli v materiálech seznámeni i s textem příslušných 
rozhodnutí pro OJ. 

 Peníze jsou již rozeslány a střediska by je měla mít na svých účtech v týdnu po krajské radě. 

 Dále byli členové KRJ informováni o stavu rozdělování dotačních prostředků MŠMT na rok 2015 – 
zatím nejsou ústředím prostředky pro kraje rozděleny. V základu by to ale mělo být více peněz na 
osobu než loni. Rozeslání peněz bude možné až po obdržení peněz z ústředí a to obdobně jako 
v minulých letech (základ cca do prázdnin, nadstavba pravděpodobně ke konci prázdnin). 

 

3) Změna názvu + předání potvrzení šéfům 

 Od 1. dubna 2015 začal platit nový název organizace: Junák - český skaut, z. s. 

 Všechna střediska jsou již zapsána ve spolkovém rejstříku (http://or.justice.cz). 

 Na všech oficiálních dokumentech je třeba za názvem uvádět zkratku „z. s.“ (= zapsaný spolek). 

 Br. Peřina předal potvrzení o výkonu funkce vedoucích a zástupců středisek s novým názvem 
jednotek; dalším střediskům bude předáno na setkání středisek s krajem, případně posláno poštou. 

 

4) Setkání vedení středisek s vedením kraje 

 Setkání vedení středisek s vedením kraje proběhne v neděli 19. dubna 2015 v klubovně Mustang 
v Hanychově v Liberci od 10 do 15 hod. Oběd je zajištěn. 

 Všechna střediska byla předem oslovena, ale přes webové přihlašování se nahlásilo jen několik 
osob. Nakonec se zúčastní 9 středisek (polovina středisek z kraje), kdy některá s více lidmi. 
Znovu budou oslovena střediska, která se stále neozvala. 

 V pondělí po krajské radě budou rozeslány podobné informace s programem setkání. 

 Cílem setkání je probrat několik témat společnou diskuzí, seznámit střediska mezi sebou a seznámit 
se s lidmi z kraje. 

 

http://or.justice.cz/


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. dubna 2015 strana 3 z 6 

 

5) Zrušený Mravenečník – setkání vedoucí oddílů 

 Mravenečník byl naplánovaný na víkend 18. až 19. dubna 2015 v Turnově. Protože se nepřihlásilo 
dost lidí, přestože v minulosti byl ze středisek hlášen velký zájem, organizátoři Mravenečník zrušili. 

 Podle vyjádření členů KRJ se vedoucí se nepřihlásili z těchto důvodů: 

o na jaře toho mají hodně, 

o Mravenečník jim nevychází termínově, 

o z lenosti. 

 Krajský tým (pořádající akci) si není jist, jestli je víkendová podoba vhodná a vedoucími opravdu 
chtěná, proto hledají i různé jiné možnosti uspořádání akce a problematiku konzultují. 

 Členové KRJ diskutovali o jiných možnostech pro uskutečnění Mravenečníka. Došli k tomuto 
závěru: Mravenečník by měl proběhnout na podzim či v zimě (bude-li to s ohledem na jiné krajské 
akce možné) a měl by být opravdu víkendový (kvůli lidem, kteří pojedou z větší dálky). Před 
přihlašováním by se měla vypsat témata, o kterých se bude hlasovat do přihlašování. Při 
přihlašování zájemci už budou znát přesný program a témata (ne si ho teprve vybírat). 

 

6) Odevzdání hospodářských výkazů 2014 

 Ses. Peřinová (Andílek) připomněla e-mailem všem střediskům, aby nezapomněla odevzdat 
hospodářský výkaz za rok 2014. 

 Výkaz je třeba do skautISu vyplnit do 15. dubna 2015 a zadat ho jako vždy s přesností na haléře. 

 Úkol 2015-04/01: Členové KRJ znovu připomenou střediskům odevzdání hospodářských výkazů. 

 

7) Seleška – termíny brigád a aktuální informace 

 Brigády na Selešce proběhnou v těchto termínech: 

o 26. – 28. 6. 2015: cílem brigády velký úklid Selešky (připravit ji na letní provoz) a dodělat 
práce v chatě kolem týmové místnosti a odvětrání v koupelnách 

o 4. – 6. 9. 2015: cílem brigády je především těžba dřeva 

o 24. 10. 2015 (jednodenní brigáda): zazimování Selešky. 

 Na konci března proběhla schůzka týmu Selešky. Tým si rozdělil úkoly a postupně na nich pracuje. 

 Tým Selešky se snaží zapojit další minimálně 2 lidi – čeká je zaškolení. Tým hledá i pomocníka do 
role technika – „Ferdu Mravence“. 

 Provozní řád chaty je v základní verzi zpracován a rozvěšen na chatě – velké díky br. Patočkovi. 

 V kuchyni je nový dřez, ale nyní nefunguje odpad (operativně okamžitě řešíme). Ubytovaní ho zatím 
nepoužívají a využívají velký dřez v chodbě. 

 Úkol 2015-04/02: Všichni členové KRJ i v jednotkách mají šířit termíny brigád na Selešce; zájemci se 
mohou hlásit e-mailem info@skautlib.cz. 

 

8) Svojsíkův závod – připomenutí termínů 

 Základní kola Svojsíkova závodu začínají v neděli 19. 4. 2015 v Jablonci n. N., kde je přihlášeno 
9 hlídek. Seznam všech termínů a podrobné informace jsou na webu www.skautskezavody.cz 

 Krajské kolo Svojsíkova závodu proběhne v Semilech v termínu 19. až 20. 6. 2015. 

 Pořadatelé závodu mohou počítat s finanční podporou od skautského kraje ve výši 300 Kč za každou 
závodící družinu. Pokud by pořadatelé potřebovali od kraje zálohu této částky předem, ať se spojí 
s krajskou hospodářkou. 

 Na základních kolech závodu připomínat termín krajského kola a také, že vítězné družiny postupující 
na republikové kolo budou mít všechny náklady hrazeny skautským krajem. 

 

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautskezavody.cz/


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. dubna 2015 strana 4 z 6 

9) Výsledek hospodaření kraje za rok 2014 

 Br. Peřina předložil členům KRJ základní zprávu o hospodaření kraje za rok 2014. Jde o podobu 
zprávy, která byla součástí daňového přiznání kraje za rok 2014 a dále byla doplněna o některé 
významné ukazatele pro KRJ. 

 Podstatné skutečnosti ohledně hospodaření skautského kraje: 

o v roce 2014 podařilo se hospodařit s přebytkovým rozpočtem 

o chata Seleška je i nadále finančně soběstačná a poskytuje prostředky do rezervy kraje 

o získali jsme dar 20 tisíc Kč od Lesů ČR (bohužel nejméně za posledních 5 let) - nově jsou 
dary součástí daně z příjmu (dříve samostatně) 

o na krajských grantech jsme jednotkám v roce 2014 rozdali 45 tisíc Kč 

o výnosy (a zisk) kraje je z provozu Selešky, půjčování projektoru a plackovače, spolupráce 
s krajským úřadem na dnech GIS (v roce 2014 významná částka), vlastních členských 
příspěvků (díky možnosti využití některých dotačních prostředků místo vlastních zdrojů) 
a účastnických poplatků (kraj dělá velké množství akcí) 

o výsledek hospodaření je 96,9 tisíc Kč v hlavní činnosti a 64 tisíc Kč ve vedlejší činnosti 
(z toho přes 80 tisíc byly členské příspěvky ponechané na úrovni kraje) 

o na konci roku 2014 nebylo omylem převedeno 50 tisíc Kč ze zisku Selešky na krajský 
rezervní účet, proto to dodatečně bylo provedeno nyní v dubnu 2015. 

 Dary a výhled do dalších let: 

o i pro rok 2015 žádáme od Lesů ČR dar na skauting v Libereckém kraji; na krajském 
ředitelství proběhla osobní schůzka - žádáme 50 tisíc Kč 

o v roce 2015 podáváme projekty do grantového programu Tesco (nejistá žádost až o 50 tisíc 
na MEETRO 3), a také zkoušíme nadaci NISA (možných až 100 tisíc, ale budeme rádi i za 
mnohem méně na podporu skautingu v kraji). 

o stejně tak pokračujeme ve spolupráci s krajským úřadem - Dny GIS (předpokládáme letos 
zisk cca 5 - 10 tisíc Kč). 

o Dále se snažíme průběžně o další dary a podporu od dalších sponzorů a partnerů. 

 Aktuální stav bankovních účtů: 

o hlavní provozní účet kraje: 385 tisíc Kč (jsou na něm ale i různé zálohy dotací na vzdělávací 
akce, účastnické poplatky běžících akcí a také členské příspěvky ponechávané si krajem) 

o hlavní provozní účet Selešky: 100 tisíc Kč (už po převodu pravidelných 50 tisíc za rok 2014) 
o rezervní účet kraje/Selešky: 90 tisíc (už po rozeslání 121 tisíc střediskům „za Selešku 2012“) 
o aktuální čistá rezerva kraje je celkem přibližně 300 tisíc Kč 

 Usnesení 2015-04/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje se seznámila se zprávou 
o hospodaření za rok 2014, bere ji na vědomí a schvaluje využití výsledku hospodaření za rok 
2014 pro navýšení „rezervního fondu“, tedy prostředky se stanou součástí vlastního jmění kraje. 
(7 pro, 1 proti, 2 zdrželi se – schváleno) 

 

10) Táborové hlášenky – připomenutí 

 Skautské oddíly, které pořádají tábor, mají vyplnit hlášenku tábora ve skautISu do 31. 5. 2015. 
Střediska musí hlášenky ve skautISu schválit nejpozději do 5. 6. 2015. 

 Při vyplňování tábořiště napsat přesný název katastru, pro vyhledání lze využít www.ikatastr.cz 

 

11)  MEETRO3 

 Krajské roverské setkání MEETRO3 proběhne na podzim v termínu 9. – 11. 10. 2015. 

 Roveři se zatím mohou na webových stránkách meetro3.skautlib.cz přihlásit k odběru novinek. 
Přes léto poběží hlasování o programech, a pak závazné přihlašování účastníků. 

 MEETRO3 je určeno roverům z celého kraje ve věku přibližně 15 až 22 let. 

http://www.ikatastr.cz/
http://www.meetro3.skautlib.cz/


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. dubna 2015 strana 5 z 6 

 

12)  Zprávy a další informace z oblastí 

 V Jablonci nad Nisou už funguje jen jedno velké středisko; fúze byla dokončena k 1. dubnu 2015. 

 Střediska Jilm Jilemnice a Štika Turnov se zúčastnila sbírky „Pomozte dětem“ (tzv. Kuře). 

 Středisko Štika Turnov nově nabízí ubytování v klubovně. Více informací na webových stránkách 
www.scouting.turnov.org/ubytovani 

 Středisko Klíč Nový Bor má nový oddíl benjamínků, kde je 12 předškoláků. 

 Nepostupové kolo závodu pro světlušky a vlčata se uskuteční v Liberci (Lidových sadech) v pátek 
8. 5. 2015. Některá střediska v Liberci se zapojila do přípravy disciplín. Soutěžit bude 10 – 12 družin. 

 Členové KRJ za oblast Liberecko mají potíže s pořádáním setkání zástupců středisek, v podstatě není 
od středisek skoro žádná odezva pro další oblastní setkání. Br. Peřina nabízí pomoc a podporu. 

 Lampionová plavba proběhne v pátek 24. 4. 2015 u přehrady v Liberci. 

 Kotorský závod proběhne 25. 4. 2015 na přehradě v Liberci. 

 

Termín příští KRJ: 

 24. 5. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

Zapsala: Jana Stránská       Ověřil: Ondřej Peřina 
  

http://www.scouting.turnov.org/ubytovani


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. dubna 2015 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

15. 4. 2015 střediska Odevzdání hospodářských výkazů ve skautISu 

17. – 19. 4. 2015 skauti a skautky Základní kolo SZ v oblasti Jablonecko 

19. 4. 2015 vedoucí a zástupci středisek Setkání vedení středisek s vedením krajem 

24. 4. 2015 zájemci Lampionová plavba (Liberec) 

24. – 26. 4. 2015 skauti a skautky Základní kolo SZ v oblasti Českolipsko 

25. 4. 2015 zájemci Kotorský závod (Liberec) 

29. 4. – 3. 5. 2015 skauti a skautky („rádci“) Rádcovský kurz Frak v Jizerských horách 

30. 4. – 3. 5. 2015 rádci a podrádci Rádcovský kurz Koblížek 

8. 5. 2015 vlčata a světlušky Nepostupové kolo ZVaS (Liberec) 

9. – 10. 5. 2015 skauti a skautky Základní kolo SZ v oblasti Liberecko 

15. – 17. 5. 2015 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

15. – 17. 5. 2015 skauti a skautky Základní kolo SZ v oblasti Semilsko 

22. – 25. 5. 2015 skauti a skautky InterCamp 2015 (Nysa, Polsko) 

23. 5. 2015 zájemci od 18 let ZZA doškolení (Turnov) 

29. – 31. 5. 2015 přihlášení účastníci Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Sloup v Čechách) 

do 31. 5. 2015 vedoucí táborů Vyplnit táborovou hlášenku ve skautISu 

4. – 8. 6. 2015 vodní skauti Navigamus 2015 

do 5. 6. 2015 vedoucí středisek Schválit táborovou hlášenku ve skautISu 

10. – 14. 6. 2015 roveři Obrok 15 v Liberci – Vesci 

19. – 20. 6. 2015 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu 

26. – 28. 6. 2015 Dobrovolníci Brigáda na Selešce – úklid a příprava ne léto 

24. 7. – 2. 8. 2015 zájemci od 16 let 7 vlků a tisícovky 

4. – 6. 9. 2015 dobrovolníci Brigáda na Selešce – dělání dřeva 

11. – 13. 9. 2015 přihlášení účastníci Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Seleška) 

9. – 11. 10. 2015 roveři (od 15 do 22 let) MEETRO3 – krajské roverské setkání 

24. 10. 2015 dobrovolníci Brigáda na Selešce – příprava na zimu 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2015-04/01 30. 4. 2015 členové KRJ Připomenutí střediskům odevzdání 
hospodářských výkazů. 

 

U2015-04/02 23. 10. 2015 všichni Šířit termíny brigád na Selešce.  
 


